Prifungsplan AGW
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Priifungsan/-abmeldung:

Datum

03.06.2024

03.06.2024

04.06.2024

04.06.2024

18.06.2024

04.06.2024

04.06.2024

05.06.2024

05.06.2024

15.07.2024

31.07.2024

05.06.2024

05.06.2024

06.06.2024

06.06.2024

26.06.2024

31.07.2024

06.06.2024

06.06.2024

12.07.2024

15.07.2024

31.07.2024

31.07.2024

11.07.2024

16.07.2024

18.07.2024

22.07.2024

31.07.2024

03.06.2024

04.06.2024

05.06.2024

31.07.2024

Uhrzeit

08:30

11:00

08:30

11:00

19:00

08:30

11:00

08:30

11:00

16:00

08:30

11:00

08:30

11:00

13:30

08:30

11:00

13:30

18:30

11:00

11:00

11:00

11:00

08:30

08:30

08:30

An-Codes

024

013

017

014

323

374

371

023

005

021

015

028

002

388

003

385

296

380

004

011

012

010

026

001

020

025

018

006

Priifung

Grdl d. Biow.: Biophysik & Biochemie

Grdl d. Medizin: Medizin f. Nichtmediziner & Terminologie
und Kilassifikation

Grdl Recht: Sozialgesetzbuch & Haftungsrecht

Grdl. d. Mathe. u. Stat.: Mathematik | & Statistik |

Grdl. d. Informatik: Formale Sprachen, Datenstrukturen
und Algorithmen

Allgemeine Betriebswirtschaftslehre und Rechnungswesen

Datenb.: Datenbankdesign & Datenbankprogrammierung

Math. & Stat.: Mathematik Il & Statistik Il

Softwareent.: Softwareentwicklung & Software-
Engineering

Gdl. d. GlI: Systeme und Anwendungen & Netzwerke

Compl. & Risikom.: Compl.- & Riskiomanag. & Datenschutz
und IT-Sicherheit

Anwendungssys. d. Gl: Telematik & Medizintechnik

Datenschutz und Datensicherheit in der
Gesundheitswirtschaft

Innovat.- u. Komplexitatsman.: Innovationsmanagement &
Komplexitdtsmanagement

Medizinische Dokumentation

Klinische Informationssys.: Prozessmanagement &
Medizinische und Pflegedokumentationssysteme

Medienman.: Content Management- und Document-
Engineering, Human Factors

Medizintechnik

Seminar: Aktuelle Aspekte der Gesundheitswirtschaft

Operations Research

ERP Systeme

Praxis des Prog.: Programmierung multimedialer Systeme
& Webbasierte medizinische Dokumentation

Gesundheitsoko.: Gesundheitsokonomie & Fallstudie
Gesundheitsokonomie

Projektmanagement und IT-Controlling

Kollaborative Systeme: Computer-Supported Collaborative
Work, Groupware

Logistik im Gesundheitswesen: Krankenhauslogistik &
Logistik fir Medizintechnik und Medizinprodukte

Wissensbasierte Systeme

FWP-3: Data Analytics: Datenanalyse und Data-Mining

Planspiel: Medizinische Informationssysteme

Managed Care

IT-Organisation & RZ-Management

Management- und IT-Consulting im Gesundheitswesen

- Prufungsleistungen ohne ordnungsgemalie Anmeldung kénnen nicht eingetragen werden.
- Speichern Sie unbedingt die Liste Ihrer angemeldeten bzw. abgemeldeten Prifungen, nur so kénnen evtl. technische Probleme im PRIMUSS-Portal eindeutig geklart werden.
- Eine Abmeldung von Prifungen ist nur bis max. 7 Tage vor dem jeweiligen Prifungstermin maglich.
- Fiir alle Krankmeldungen muss das Attest auf das Primus-Portal hochgeladen werden.

Die genauen An- und Abmeldungen sind auch im PRIMUSS-Portal ersichtlich.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

schr.

Endnotenbildende

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

Art

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

PStA

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

PStA

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

PStA

PStA

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

P. 90 Min.

PStA

PStA

Dauer

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

15

90

Priifer

A. Matt

S. Jedamzik

J. Beck, J. Scherer, A. Grotsch

A. Eichinger, C. lonescu

G. Herde

M. Rembeck, A. Bloch

T. Spittler

A. Eichinger, S. Zabler

J. Schneeberger

J. Schneeberger, S. Jedamzik,
H. Kunhardt

S. Sporrer, K. Kroner

H. Kunhardt, S. Jedamzik

U. Alt, S. Felixberger

H. Kunhardt, C. Wiinsche

T. Spittler

S. Jedamzik, C. MandlI

J. Schneeberger, H. Ebert, A.
Eichinger

S. Jedamzik, H. Kunhardt

H. Kunhardt, S. Jedamzik

S. Scheuerer

B. Zeller, G. Herde

J. Schneeberger, O. Johannsen

J. Stern

M. Ponader

H. Kunhardt, T. Spittler

H. Kunhardt

H. Popp

H. Kunhardt, G. Herde

H. Kunhardt

H. Kunhardt

H. Kunhardt, H. Liebelt

T. Spittler

Sommersemester 2024

17.04.2024

Hilfsmittel

Keine

Keine

Grotsch: Steuergesetze; Weitere Gesetzestexte
liegen der Klausurangabe bei; Beck: keine;
Scherer: Analoge Versionen (eBooks in Prifung
nicht zugelassen) von: 1.
Scherer/Fruth/Groetsch (Hrsg.), Digitalisiertes
Integriertes Personal-Managementsystem mit
GRC als wesentliche Komponente von
Nachhaltigkeit (ESG/CSR), 2. Auflage 2022, 2.
Scherer/Fruth (Hrsg.), ,Handbuch: Einfuehrung
in ein Integriertes Compliance-
Managementsystem mit GRC* (2018) (analog)

Eichinger A.: einfacher Taschenrechner;
lonescu: Einfacher Taschenrechner und ein
handgeschriebenes DIN A4 Blatt

Keine

einfacher Taschenrechner

Keine

Einfacher Taschenrechner und eine
eigenhandig beschriebene DIN-A4-Seite
(einseitig!)

Keine

Keine

Keine

Taschenrechner Zeichengerate

Kunhardt: Keine; Wiinsche: Konfliktmatrix und
Innovationsprinzipien

Keine

Keine

Keine

Nicht programmierbarer Taschenrechner

Keine

Taschenrechner

Keine

Keine

Alles

Keine

Keine

Keine

A Huber

Raum

Platzziffern Zweitkorrektor

J. Martin

J. Martin

J. Scherer, J. Beck, J.
Scherer

C. lonescu, A.
Eichinger

B. Elser

A. Bloch, M. Rembeck

H. Kunhardt

S. Zabler, A. Eichinger

B. Elser

H. Kunhardt, J.
Schneeberger, S.
Jedamzik

K. Kroner, S. Sporrer

S. Jedamzik, H.
Kunhardt

S. Felixberger, U. Alt

C. Winsche, H.
Kunhardt

H. Kunhardt

C. Mandl, S. Jedamzik

A. Eichinger, M. HeR,
J. Schneeberger

H. Kunhardt, S.
Jedamzik

S. Jedamzik, H.
Kunhardt

M. Drexl

G. Herde, B. Zeller

O. Johannsen, J.
Schneeberger

H. Kunhardt

H. Kunhardt

T. Spittler, H. Kunhardt

T. Renz

J. Schneeberger

G. Herde, H. Kunhardt

S. Jedamzik

S. Jedamazik

H. Liebelt, H. Kunhardt

H. Kunhardt
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Priifungsplan AGW Sommersemester 2024
17.04.2024

STG PO Sem. Datum Uhrzeit An-Codes Priifung Art Dauer Priifer Hilfsmittel Raum

Wichtige Hinweise:

Angaben im Prifungsplan kénnen sich in Ausnahmefallen andern. Bitte kontrollieren Sie deshalb den Priifungsplan und Ihre Emails regelmanig.
Die jeweiligen Priufungsraume werden kurz vor der Prifung bekannt gegeben!

In den Prifungen missen Sie sich ausweisen kénnen, bringen Sie dazu bitte entweder Ihren Studentenausweis oder Personalausweis mit.

' OSCE Prafungen werden nur in dem Semester angeboten, in dem sie als regulare Prifungen stattfinden. Wiederholungsprifungen finden nicht statt.

2 Diese Priifung gehért dem Examen an und hat deshalb eine eigene Priifungskommission mit Vorsitz Prof. Dr. Christian Rester. Prifungstermine und -modalitdten werden in einem eigenen Priufungsplan bekannt gegeben.

Bitte beachten Sie: Sie muissen sich fur diese Prifungen trotzdem in PRIMUSS im reguldren Anmeldezeitraum anmelden.

3Fir Fernpriufungen gem. BayFEV gilt:

Audio- und Videotiberwachung (§ 7 bzw. § 6 Abs. 1 und 2 BayFEV)

Die Prufung wird in einem vorgegebenen Zeitfenster unter Verwendung elektronischer Kommunikationseinrichtungen durchgefihrt.

Bitte beachten Sie, dass Sie verpflichtet sind, die Kamera- und Mikrofonfunktion wahrend der gesamten Prifung zu aktivieren.

AuRerdem bendtigen Sie einen ruhigen Raum und eine qualitativ ausreichende Internetverbindung.

Speicherung /Aufzeichnung (BayFEV § 7 Absatz 2)

Eine Aufzeichnung/Speicherung der Prifung ist nicht zuldssig und findet nicht statt.

Vorgehen bei technischenStérungen (BayFEV § 9)

Ist die Bild- oder Tonlbertragung bei der Fernpriifung voriibergehend gestort, wird die Prifung nach Behebung der Stérung fortgesetzt. Dauert die technische Stérung an, so dass die Priifung nicht ordnungsmaRig fortgefihrt werden kann, wird die Prifung zu
einem spateren Zeitpunkt wiederholt und der Priifungsversuch wird nicht gezahlt. Ausnahme: Dies gilt nicht, wenn den Studierenden nachgewiesen werden kann, dass sie die Stérung zu verantworten haben. Tritt die technische Stérung auf, nachdem bereits ein
wesentlicher Teil der Prifungsleistung erbracht wurde, kann die Prifung fernmindlich ohne Verwendung eines Videokonferenzsystems fortgesetzt und beendet werden.

Wahlrecht (BayFEV § 8)

Die Teilnahme an der Fernprifung ist freiwillig. Sollen Sie nicht mit der Teilnahme an der Fernpriifung unter oben genannten Bedingungen einverstanden sein, wird lhnen im selben Priifungszeitraum eine Prasenzpriifung angeboten.

Beachten Sie die Regelungen fir Wiederholungspriifungen:

- Es erfolgt keine automatische Prifungsanmeldung bei Wiederholungsprifungen. Sie missen sich also auch fur Wiederholungsprifungen anmelden!

-die konkreten Aufgabestellungen missen bei den jeweiligen Prifern eigensténdig erfragt werden.

Prufungen, die im 1. Versuch nicht bestanden wurden, missen im darauffolgenden Semester erneut geschrieben werden.
Prufungen, die im 2. Versuch nicht bestanden wurden, missen spatestens 2 Semester spater erneut geschrieben werden.
Die korrekte Einhaltung der Fristen obliegt eigenverantwortlich den Studierenden. Bei Nichteinhalten dieser Fristen wird die Note 5 (Fristen 5er) vergeben.

Stand: 17.04.2024
gez. Dekan: C. Rester gez. PK-Vorsitzende: D. Eberhardt

A Huber

Platzziffern

Zweitkorrektor
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